
D E N N Í  P Ř E H L E D

ENERGETIKA 1. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

INVESTICE, PLÁNY A STRATEGIE
Piráti: Daně ze zisků energo baronů mohou pomoci s drahotou
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Návrh zavést mimořádné dočasné zdanění zisků energo baronů na sociální účely představila 31. května 2022 Pirátská
strana. Předseda jejího poslaneckého klubu Jakub Michálek k tomu dále sdělil, že opatření má pomoci střední třídě
a nízkopříjmovým skupinám se zvýšenými náklady domácností v důsledku vysokých cen energií a nárůstu inflace.
Konstatoval, že zisky z MWh uhelné elektřiny stouply od roku 2019 desetinásobně, a to z 200 Kč na 2000 Kč. Řešení,
které se nedotkne konečných spotřebitelů, pokládá za solidární. Vláda by v tomto měla učinit razantní kroky. q

SP na COPRES představí akce v době českého předsednictví
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Jednání Rady prezidentů BusinessEurope (COPRES – Council of Presidents of BusinessEurope) se bude konat v Praze
2.–3.  června  2022.  Informoval  o  tom  Svaz  průmyslu  a  dopravy  ČR  (SP  ČR),  který  jej  u  příležitosti  českého
předsednictví v Radě EU pořádá. Viceprezident svazu Radek Špicar k tomu sdělil, že jednání budou zaměřena na
strategickou odolnost evropského průmyslu, energetickou bezpečnost, budoucí poválečnou obnovu Ukrajiny či na
rozvoj vnitřního trhu. q

SPUR investuje do energetických zdrojů 65 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Pořízení vlastních energetických zdrojů je součástí dlouhodobé strategie společnosti SPUR. Na dotaz ČIANEWS to
uvedl generální ředitel Tomáš Dudák a doplnil, že aktuálně již firma díky fotovoltaice vyrábí 1 MWh a ještě v roce 2022
plánuje rozšířit tento zdroj elektřiny o dalších 0,6 MWh. Celková výše investic do fotovoltaiky je 35 mil. Kč a dalších 30
mil. Kč chce výrobce nano roušek a nano respirátorů investovat do úspor otopné soustavy a tepelných čerpadel. q

FIREMNÍ A OBOROVÉ ZPRÁVY
Český plynárenský svaz bude dočasně řídit V. Vohlídková
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Řízením Českého plynárenského svazu (ČPS) byla pověřena Veronika Vohlídková. Dosavadní ředitelka legislativně-
strategického odboru nahradí ve funkci výkonné ředitelky Lenku Kovačovskou, která k 31. květnu 2022 odchází. ČPS
bude řídit do té doby, než bude skončeno výběrové řízení na tuto pozici. V. Vohlídková dříve pracovala pro ČEZ či
NET4GAS. q

Jednatelem Stiebel Eltron je Jan Metlický
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Obchodní ředitel Stiebel Eltron Jan Metlický se stal druhým jednatelem firmy. Jeho úkolem bude posilovat působení
mezi velkoobchody a navazovat další spolupráce s montážními firmami v oblasti vytápění, větrání, chlazení a ohřevu
vody. Záměrem je také rozšířit byznys v developmentu a průmyslu. q

AutoESA: Roste zájem o vozidla s maloobjemovými motory
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Zájem o různé typy pohonů se aktuálně výrazně nemění a stále dominují motory na standardní pohon, tedy diesel
a benzín. S rostoucími cenami pohonných hmot je větší zájem o vozy s nízkou spotřebou, tedy maloobjemové motory.
ČIANEWS to řekl ředitel marketingu AutoESA Filip Kučera a doplnil, že procentuálně roste zájem o elektrické vozy, a to
až o 100 %, ale v číslech se jedná o jednotky, maximálně desítky kusů. V rámci elektrických vozů je větší zájem o plně
elektrická vozidla, a to z důvodu jednodušší údržby a servisu. q

PRODUKTY A SLUŽBY
ARMATURY Group dodá klapky pro vodní elektrárnu na Filipínách
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ARMATURY Group vyrobila tři kusy uzavíracích klapek o jmenovité světlosti od 1800 mm po 2000 mm pro filipínskou
vodní elektrárnu. Klapky typu L32.71 pro PN 10 a PN 6 budou sloužit jako uzavírací armatury k úplnému otevření nebo
uzavření  průtoku pracovní  kapaliny v  potrubním systému. Určeny jsou pro Francisovy turbíny,  které společnosti
Kiangan Mini Hydro Corporation dodá rakouská firma GUGLER Water Turbines. q

https://www.pirati.cz/tiskove-zpravy/pomoc-rodinam-energobaroni.html
https://www.spcr.cz/pro-media/tiskove-zpravy/15377-svaz-prumyslu-hosti-v-praze-klicove-setkani-evropskeho-byznysu
https://www.cgoa.cz/tiskove-zpravy/
http://www.cianews.cz/cs/6486963-ceska-pobocka-stiebel-eltron-posiluje-vedeni-lidr-v-oblasti-vytapeni-vetrani-chlazeni-a-ohrevu-vody-ma-dva-jednatele
https://www.armaturygroup.cz/aktuality/klapky-z-vyrobnich-hal-armatury-group-opet-podpori-zelenou-energii_nd161


ENERGETIKA Středa 1. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

Globus rozšiřuje dobíječky e-vozů, snížení daně do cen PHM promítne
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Zvyšování cen pohonných hmot snížilo objem prodaných paliv na čerpacích stanicích Globus. ČIANEWS to řekla
mluvčí Aneta Turnovská s tím, že největší rozdíl lze pozorovat u prémiových paliv. Dodala, že Globus promítne do
svých cen snížení daně z pohonných hmot o 1,5 Kč na litr. Zákazníci změnu pocítí v řádu dní po odprodeji zásob
pohonných  hmot  pořízených  s  původní  výší  spotřební  daně.  Společnost  nyní  vlastní  u  svých  hypermarketů  14
dobíjecích  stanic  pro  elektromobily.  Možnosti  dobíjení  rozšiřuje  u  obchodů  v  Praze  Zličíně,  Brně,  Pardubicích,
Olomouci, Karlových Varech a Ostravě. q

STATISTIKY, PRŮZKUMY A PROGNÓZY
IE: Export překonal válečný šok, růstu pomohlo zdražení
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Český export ustál prvotní šok války na Ukrajině a oproti únoru se hodnota vyvezeného zboží dokonce mírně zvýšila
(+0,3 %). Vyplývá to z Indexu exportu (IE) Raiffeisen bank (RB) a Asociace exportérů. Dle hlavní ekonomky RB Heleny
Horské však celkovému poklesu indexu zabránil zejména růst vývozních cen energií, potravin a dalších položek. Bez
započtení tohoto efektu by export klesl meziměsíčně o 4 % a meziročně o 9 %. Predikce IE i nadále předpokládá
utlumený výkon bez jasného trendu, a to vlivem oslabující poptávky. q

TENDRY
Státní léčebné lázně Janské Lázně mají vítěze tendru Realizace EPC 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Státní léčebné lázně Janské Lázně mají vítěze veřejné zakázky Realizace energetických úspor metodou EPC pro Státní
léčebné lázně Janské Lázně. Je jím MVV Energie CZ. Celková konečná hodnota zakázky je 26,4 mil. Kč. q

ČEZ Distribuce má vítěze služby Obnova R 110 kV_projektová dokumentace 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

ČEZ Distribuce má vítěze veřejné služby TR Chrást, PS_CHR - obnova R 110 kV_projektová dokumentace. Jsou jimi
EGEM a PROFI EMG. Celková konečná hodnota zakázky je 25,28 mil. Kč. q

Výrobní družstvo D má vítěze veřejné zakázky Elektřina 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Výrobní  družstvo D -  pleta Hradec Králové má vítěze veřejné zakázky Výroba elektřiny s úložištěm pro Výrobní
družstvo D - pleta Hradec Králové. Je jím subjekt SUNNYCOLD. Celková konečná hodnota zakázky je 11,79 mil. Kč. q

Statutární město Karviná má vítěze veřejné zakázky Dodávka tepla 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární město Karviná má vítěze veřejné zakázky Dodávka tepla a ohřev teplé vody -  Nám. Ondry Foltýna 267/12,
Karviná - Staré Město. Je jím subjekt Veolia Energie ČR. Celková konečná hodnota zakázky je 7,3 mil. Kč. q

Národní muzeum má vítěze veřejné zakázky Servis a revize TZB 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Národní muzeum má vítěze veřejné zakázky Servis a revize TZB pro muzejní komplex Národního muzea. Je jím
subjekt Jaroslav Fišer - KLIMAMONT. Celková konečná hodnota zakázky je 9,46 mil. Kč. q

Město Roudnice nad Labem má vítěze veřejné zakázky Dodávka elektrické
energie 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Roudnice nad Labem má vítěze veřejné zakázky Dodávka elektrické energie pro město Roudnice nad Labem
a  jeho  příspěvkové  organizace.  Je  jím  subjekt  Pražská  plynárenská.  Celková  konečná  hodnota  zakázky  není
uvedena. q

Technické sítě Brno mají vítěze veřejné zakázky Světelné girlandy 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Technické sítě Brno mají vítěze veřejné zakázky Brněnské neony - Světelné girlandy v ulicích města Brna. Je jím
VISUALOVE. Celková konečná hodnota zakázky je 4,99 mil. Kč. q

Metalšrot Tlumačov má vítěze veřejné zakázky FVE Metalšrot 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Metalšrot Tlumačov má vítěze veřejné zakázky FVE Metalšrot. Je jím E.ON Energie. Celková konečná hodnota zakázky
je 3,46 mil. Kč. q

https://investice.rb.cz/?c15002[key]=4172
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275905
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form06/Display/275747
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275717
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275776
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275510
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/274933
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/275721
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form103/Display/265956


ENERGETIKA Středa 1. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

Město Roudnice nad Labem má vítěze veřejné zakázky Nákup zemního plynu 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Roudnice nad Labem má vítěze veřejné zakázky Nákup zemního plynu pro období 1.1.2022 - 1.1.2025 na
komoditní burze PXE. Je jím subjekt Pražská plynárenská. Celková konečná hodnota zakázky není uvedena. q

Zakázka Dodávka elektrické energie II. nebyla zadána 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Oborová zdravotní  pojišťovna zaměstnanců bank,  pojišťoven a stavebnictví  nezadala veřejnou zakázku Dodávka
elektrické energie II. q

HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY
KONE investuje do OZE, instaluje linku KES202
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

KONE Industrial v roce 2022 plánuje meziroční navýšení objemu výroby dveří o 8 % na přibližně 92 tis. kusů. V 1H chce
dokončit  odloženou  instalaci  nové  montážní  linky  pro  produkt  KES202  s  novou  balicí  technikou.  Budou  také
pokračovat přípravy na investice do obnovitelných zdrojů (OZE). Výrobce eskalátorů, výtahů a automatických dveří ve
výroční  zprávě  dále  informoval,  že  se  v  roce  2021  potýkal  s  narušením  dodavatelského  řetězce,  když  jeden
z významných dodavatelů neočekávaně ukončil činnost, a také s vysokou nemocností v souvislosti s Covid-19. Čistý
obrat činil 1,14 mld. Kč a zisk po zdanění 45,58 mil. Kč. q

Havířovská teplárenská společnost vykázala obrat ve výši 413,02 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Havířovská teplárenská společnost vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 413,02 mil. Kč. Vyplývá
to z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 30. května 2022. q

MSEM vykázal obrat ve výši 833,94 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost MSEM vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 833,94 mil. Kč. Vyplývá to z výroční
zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 30. května 2022. q

EagleBurgmann Czech vykázal obrat ve výši 131,36 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost EagleBurgmann Czech vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 131,36 mil. Kč. Vyplývá
to z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 26. května 2022. q

Spirax Sarco vykázalo obrat ve výši 132,96 mil. Kč
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Společnost Spirax Sarco vykázala za období končící 31. prosince 2021 obrat ve výši 132,96 mil. Kč. Vyplývá to
z výroční zprávy zveřejněné v obchodním rejstříku dne 25. května 2022. q

STATUTÁRNÍ ZMĚNY
Pavel Dočekal je ve funkci jednatele GasNet Služby 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Pavel Dočekal je dle Obchodního rejstříku ve funkci jednatele GasNet Služby. Den vzniku funkce je v rejstříku zapsán
ke dni 1. května 2022, přičemž den vzniku členství je 1. května 2022. q

Tomáš Pleskač je ve funkci předsedy dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Tomáš Pleskač je dle Obchodního rejstříku ve funkci předsedy dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje. Den vzniku
funkce je v rejstříku zapsán ke dni 8. března 2022, přičemž den vzniku členství je 1. února 2016. q

Jan Kalina je ve funkci člena dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Jan Kalina je dle Obchodního rejstříku ve funkci člena dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje. Den vzniku funkce je
v rejstříku zapsán ke dni 1. května 2022. q

Kateřina Skalická je ve funkci předsedy rady jednatelů ČEZ Obnovitelné zdroje 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Kateřina Skalická je dle Obchodního rejstříku ve funkci předsedy rady jednatelů ČEZ Obnovitelné zdroje. Den vzniku
funkce je v rejstříku zapsán ke dni 7. dubna 2022, přičemž den vzniku členství je 1. dubna 2022. q

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form03/Display/274971
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form103/Display/275824
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71914491&subjektId=25575&spis=560616
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71909213&subjektId=445293&spis=817133
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71910673&subjektId=671776&spis=817194
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71878429&subjektId=655966&spis=107027
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=71853238&subjektId=593742&spis=112577
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=562811
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=66514
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=66514
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=66514


ENERGETIKA Středa 1. června 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

Ondřej Landa je ve funkci člena dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Ondřej Landa je dle Obchodního rejstříku ve funkci člena dozorčí rady ČEZ Obnovitelné zdroje. Den vzniku funkce je
v rejstříku zapsán ke dni 1. dubna 2022. q

ÚŘEDNÍ DESKY
Turnov - územní řízení - distribuční síť 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město Turnov zveřejňuje informace o zahájení územního řízení o umístění stavby pro projekt: optimalizace distribuční
sítě. Umístění: Daliměřice, Žadatel: GasNet. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

Příbram - územní řízení - rekonstrukce plynovodů a plynovodních přípojek 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Město  Příbram  zveřejňuje  informace  o  zahájení  územního  řízení  o  umístění  stavby  pro  projekt  rekonstrukce
stávajících plynovodů a plynovodních přípojek. Umístění: Příbram, Březové Hory, Žadatel: GasNet. Pro více informací
klikněte na Zdroj informace. q

Praha 13 - územní rozhodnutí - obnova vedení 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Městská část Praha 13 zveřejňuje informace o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby pro projekt: obnova
kabelového  vedení.  Umístění:  Jindrova,  Praha  5,  Žadatel:  PREdistribuce.  Pro  více  informací  klikněte  na  Zdroj
informace. q

Liberec - prodloužení platnosti územního rozhodnutí 
úterý 31. května | ČIANEWS | Zdroj informace

Statutární  město  Liberec  zveřejňuje  informace  o  prodloužení  platnosti  územního  rozhodnutí  pro  projekt:
stavba technické infrastruktury za účelem připojení nové distribuční trafostanice dodistribuční sítě. Umístění: Liberec,
Žadatel: ČEZ Distribuce. Pro více informací klikněte na Zdroj informace. q

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?typ=PLATNY&subjektId=66514
https://www.turnov.cz/filemanager/files/file.php?file=2091912
http://edeska.pribram.eu/eDeska/download.jsp?idPriloha=57881
https://www.praha13.cz/file/YWt1/2022-16161.pdf
https://www.liberec.cz/files/edeska/268910573-22-057511.pdf

